ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Чернышевского ул., д.23,  г.Лаишево

422610

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

Чернышев  урамы,  23 нче йорт  Лаеш

ш.  422610

Тел:    8-(84378) -2-52-28 Факс:  8-(84378) -2-54-34

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

26 марта 2021                                              №  762

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

Об утверждении состава

Межведомственной комиссии по борьбе со СПИДом

при Исполнительном комитете Лаишевского муниципального района

Республике Татарстан.

В  соответствии  с  Законом  Республики  Татарстан  от  16  марта  2006

года  №  19-ЗРТ  «О  наделении  органов  местного  самоуправления

муниципальных  образований  в  Республике  Татарстан  отдельными

государственными  полномочиями  Республике  Татарстан  в  области

здравоохранения», Федеральным  законом  № 52-ФЗ  «О  санитарно –

эпидемиологическом  благополучии  населения», СП  3.1.5.2826 – 10

«Профилактика  ВИЧ – инфекции», в  целях  дальнейшего  снижения

заболеваемости  населения  Лаишевского  муниципального  района  вирусом

иммунодефицита  человека  (ВИЧ – инфекции)  постановляю:

1. Утвердить состав Межведомственной комиссии по  борьбе  со

СПИДом  при  Исполнительном  комитете  Лаишевского  муниципального

района  (приложение1).

2. Утвердить План работы межведомственной комиссии по  борьбе  со

СПИДом при  Исполнительном комитета Лаишевского  муниципального  района

на 2021 год (приложение 2).

3. Опубликовать  (обнародовать  настоящее  постановление  на

официальном  портале  правовой  информации  Республики  Татарстан  в

информационно – телекоммуникационной  сети  Интернет  по  веб-адресу:

http://pravo.tatarstan.ru  и  на  официальном  сайте  Лаишевского  муниципального

района в  информационно – телекоммуникационной  сети  интернет  по  веб-

адресу: http://laishevo/tatarstan.ru.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

первого    заместителя    Руководителя    Исполнительного    комитета  района

А.Г. Карсалова.

Руководитель:                                                                                           А.А. Новиков

http://laishevo/tatarstan.ru

                                                                   Приложение№1

    к  Постановлению

                                                                  Исполнительного  комитета

                                                                  Лаишевского муниципального

                                                                                               района  Республики Татарстан

                                                                                               от 26 марта 2021№ 762

Состав

межведомственной  комиссии  по   борьбе  со  СПИДом

при Исполнительном  комитете  Лаишевского  муниципального  района.

1 Карсалов А.Г. - Первый  заместитель  Руководителя

Исполнительного комитета Лаишевского

муниципального  района,

председатель  комиссии

2 Коробова Е.В. - Главный  врач  ГАУЗ  «Лаишевкая

ЦРБ»,  секретарь  комиссии

3 Карпова И.Н. - Начальник  территориального

Управления  Ростпотребнадзора  по  РТ

в  Лаишевском, Пестречинском, Рыбно –

Слободском  районах

(по  согласованию)

4 Габдрахманов М.Т.   - Начальник  филиала  ФБУЗ  «Центр

гигиены  и эпидемиологии  в

Республике  Татарстан (Татарстан) в

Лаишевском,Пестречинском,  Рыбно –

Слободском  районах»

(посогласованию)

5 Егоров Р.М - Начальник  отдела  полиции  МВД

России по  Лаишевскому  району

(по  согласованию)

6 Зарипов И.А. - Начальник  отдела  по  делам  молодежи

спорту  и  туризму  Исполнительного

комитета  района

7 Хусаинова Л.И. - Начальник  МКУ  «Управления

образования Лаишевского

муниципального  района»

8 Суханов Д.Г. - Главный  редактор  газеты   «Камская

новь»  (по  согласованию)

                                Приложение №2

                                                                                                    к  Постановлению

                                                                                        Исполнительного комитета

                                                                                                          Лаишевского муниципального

                                                                                                          района  Республики Татарстан

                                                                                                          от 26 марта 2021 №  762

План

работы  межведомственной  комиссии  по  борьбе  со  СПИДом

при  Исполнительном комитета Лаишевского  муниципального  района

на 2021 год.

№ Наименование  материалов Срок

проведения

заседания

Исполнитель

1. -Об  итогах  работы

межведомственной  комиссии  в

2020г.  и  задачах  на  2021г.

1 квартал -Ответственный

секретарь

межведомственной

комиссии

2. -Мониторинг  ВИЧ – инфекции

в  Лаишевском  районе

-Реализация  мероприятий  по

профилактике ВИЧ/СПИДа  в

трудовых  коллективах  района

2 квартал -Ответственный

секретарь

межведомственной

комиссии, главный

врач

3. -Мониторинг  ВИЧ – инфекции

в  Лаишевском  районе

-О  мерах по   противодействию

распространения  ВИЧ –

инфекции  в  молодежной  среде

3 квартал -Ответственный

секретарь

межведомственной

комиссии, главный

врач

- Начальник  отдела

по  делам  молодежи

и  спорта

Исполнительного

комитета  района

-Начальник  МКУ

«Управления

образования

Лаишевского  му- ого

района»

4. -Мониторинг  ВИЧ – инфекции

в  Лаишевском  районе

-Взаимодействие  отдела

полиции МВД  России  по

Лаишевскому  району  и

учреждения  здравоохранения

ГАУЗ  «Лаишевская  ЦРБ»

4  квартал -Ответственный

секретарь

межведомственной

комиссии, главный

врач

-Начальник  отдела

полиции  МВД

России  по

Лаишевскому

району